ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба

по предупреждению и ликвидации распространения коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Каменского городского округа

от 02 апреля 2020 года
г. Каменск-Уральский

пр. Победы, 38,а

«02» апреля 2020 № 3
Время проведения: 10 ч. 00 мин.

Председательствовал:

Глава МО «Каменский городской округ»,
председатель оперативного штаба
по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского округа - С.А. Белоусов

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. Об эпидемиологической ситуации заболеваемости коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования

____ «Каменский городской округ» и по Свердловской области_________
(С.А. Белоусов, А.Р. Чарипова, Ю.А. Ермолаева)

1. Доклад заместителя начальника территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Свердловской области в городе Каменск-Уральский и
Каменском районе А.Р. Чариповой «Об эпидемиологической ситуации
заболеваемости коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
муниципального образования «Каменский городской округ» и по Свердловской
области» принять к сведению.

И, О принятии дополнительных мер по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Каменского

_______________ _____________ городского округа________________
(С.А. Белоусов, Е.Г. Балакина)

1. Доклад заместителя Главы Администрации по вопросам организации
управления и социальной политике, заместителя председателя оперативного
штаба Е.Г. Балакиной «О принятии дополнительных мер по предупреждению

2

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
Каменского городского округа» принять к сведению.

2. Администрации МО «Каменский городской округ» продолжить необходимые
меры по обеспечению исполнения Постановления Главы МО «Каменский
городской округ» от 19.03.2020 № 390 «О введении на территории Каменского
городского округа режима повышенной готовности и принятии дополнительных
мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции(СОУГО-19)», в
целях обеспечения эпидемиологического благополучия на территории
Каменского городского округа.
Срок исполнения - постоянно.

3. Ответственным за реализацию мероприятий плана неотложных мероприятий по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее
- План), утвержденного Постановлением Главы МО «Каменский городской
округ» от 27.03.2020 № 434 (в редакции от 30.03.2020 № 449) «О неотложных
мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-
19) на территории муниципального образования «Каменский городской округ»,
продолжить необходимые меры по обеспечению исполнения Плана.
Срок исполнения - в соответствии с Планом.

4. Главному специалисту Администрации МО «Каменский городской округ»,
секретарю оперативного штаба по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный
штаб) В.В. Петункиной организовать работу оперативного штаба с
периодичностью проведения заседаний не менее 1-2 раз в неделю с
заслушиванием руководителей о проведенных мероприятиях.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

5. Оперативному штабу:

5.1. Запретить на территории муниципального образования «Каменский
городской округ» проведение всех массовых мероприятий.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

5.2. Обеспечить контроль за введением на всех предприятиях, учреждениях,
организациях на территории муниципального образования «Каменский городской
округ», в том числе предприятиях транспорта, торговли, общественного питания,
коммунального обслуживания, независимо от формы собственности, усиленного
противоэпидемического режима (дезинфекционные мероприятия,
обеззараживание воздуха, соблюдение теплового режима, эффективная работа
систем вентиляции, активное выявление и не допускать к работе лиц с
симптомами любых инфекционных заболеваний).
Срок - постоянно до особого распоряжения.

5.3. Обеспечить содействие медицинским учреждениям в организации работы по
изоляции и медицинскому наблюдению лиц, прибывающих из зарубежных
поездок, и членов их семей.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

5.4. Обеспечить оказание гражданам, возможных мер адресной социальной
помощи, в том числе с учетом их запросов (товаров первой необходимости и
лекарственных препаратов), поступающих на горячую линию.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

6. Главам территориальных органов Администрации муниципального
образования «Каменский городской округ»:

6.1. Провести с населением разъяснительную работу о мерах по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Особое внимание
уделить старшему поколению по вопросу «самоизоляции».
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

6.2. Разъяснить населению об исключении скопления людей на улицах, в
магазинах, и т.д. и т.п., не собираться более 3 человек в магазинах, а также
соблюдать дистанцию до 1,5-2 метров.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

6.3. Служебные машины использовать только в исключительных случаях, и не
превышать более 2 человек в машине.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

6.4. Обязать граждан, прибывших на подведомственную территорию
из иностранных государств, а также из других регионов, соблюдать режим
«самоизоляции» в течение 14 календарных дней и незамедлительно сообщать
участковому.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

6.5. В помощь старшему поколению по доставке продуктов питания и лекарств,
обращаться по телефону 8(3439)353331 в Управление социальной политики в
рабочее время или на «горячую» телефонную линию 112; 8(3439)322645.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

6.6. В течение дня организовывать постоянный объезд подведомственных
территорий, с целью оповещения населения по громкоговорителю (рупорное
устройство) о соблюдении режима «самоизоляции».
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

7. Директору МКУ «Центр защиты населения Каменского городского округа»
И.В. Агаповой продолжить работу «горячей» телефонной линии 112;

4

8(3439)322645 для граждан, взаимодействия волонтеров, социальных и
медицинских служб, связанных с новой коронавирусной инфекцией.
Срок исполнения - постоянно до особого распоряжения.

8. Директору ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя» Н.В. Казанцевой организовать
информирование населения о работе «горячей» телефонной линии 112;
8(3439)322645 по средствам массовой информации, через тематические
публикаций в газете «Пламя».
Срок исполнения - в каждом выпуске газеты до особого распоряжения.

Глава МО «Каменский городской округ»,
председатель оперативного штаба
по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского окрура С.А. Белоусов

Виктория Викторовна Петункина
Секретарь Оперативного штаба
(3439)378904